
 

 

UCHWAŁA NR III/576/24 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, a także w sprawie szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 

wykonywania tych usług. 

§ 2. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku  

do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi: 37,00 zł, a cena specjalistycznych 

usług opiekuńczych wynosi: 50,00 zł. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

i usługi sąsiedzkie: 

Procentowy wskaźnik dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie liczony 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % za 1 godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny usługi 

Osoba samotnie 

gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 1% 3% 

powyżej 150% do 200% 5% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1692



powyżej 200% do 250% 14% 24% 

powyżej 250% do 300% 20% 37% 

powyżej 300% do 350% 48% 54% 

powyżej 350% do 400% 61% 61% 

powyżej 400% do 450% 68% 68% 

powyżej 450% do 500% 84% 84% 

powyżej 500% 100% 100% 

4. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn ceny, 

o której mowa w ust. 2, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 3, oraz liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu danego miesiąca. 

§ 3. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

sąsiedzkie może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi w przypadku: 

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej; 

2) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług 

opiekuńczych. 

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie wnoszona jest przez 

osobę, której przyznano usługi lub jej opiekuna, na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubawce.  

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie świadczone są osobom pełnoletnim. 

2. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której usługi te 

będą świadczone. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego w postaci: 

wykonywania prac porządkowych pomieszczeń zamieszkiwanych przez świadczeniobiorcę usług, 

przyrządzanie posiłków, pranie ubrań, przynoszenie opału i palenie w piecu, wspólne spędzanie czasu wolnego, 

pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednio służb o pilnych potrzebach czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwienie spraw urzędowych, utrzymanie higieny osobistej. 

4. Przyznając usługi sąsiedzkie określa się jednocześnie: okres przyznania usług, zakres usług, liczbę 

godzin świadczenia usług w miesiącu, miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość 

odpłatności. 

5. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby, na rzecz której mają być 

przyznane usługi sąsiedzkie oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej, a także możliwości zabezpieczenia usług 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawce. 

6. Wymiar usług sąsiedzkich przyznanych jednej osobie wynosi maksymalnie 21 godzin miesięcznie. 

7. W pierwszej kolejności usługi sąsiedzkie przyznawane będą osobom samotnym, posiadającym 

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub ustaloną całkowitą niezdolność do samodzielnej 

egzystencji. 

8. Podstawą rozliczenia wykonywania usług sąsiedzkich będzie karta pracy osoby świadczącej te usługi, 

potwierdzająca ilość oraz dni wykonanych godzin usług, podpisana przez osobę korzystającą z usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1692



§ 6. Traci moc uchwała nr I/336/18 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

(Dz.Urz.Woj.2018.474; Dz.Urz.Woj.2018.6505; Dz.Urz.Woj.2019.7234; Dz.Urz.Woj.2021.183; Dz.Urz.Woj. 

2021.6342; Dz.Urz.Woj.2022.6732). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r., po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce: 

Michał Ołdak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1692


		2024-03-08T09:41:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




